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معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد:صادرات بخش کشاورزی و غذای 
کشور در دو ماهه اول سال جاری، ۸۹۶ میلیون دلار 

برای کشور ارزآوری داشته است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، احمدعلی کیخا 
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
در گزارشی، وضعیت تجارت بخش کشاورزی و غذای 
کشور در دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ را تشریح کرد.
به گفته این مقام مسئول، تا پایان اردیبهشت ماه سال 
جاری، یک میلیارد و ۹۷۴ میلیون تن محصولات 
کشاورزی به ارزش ۸۹۶ میلیون دلار از کشور صادر 
شده که این میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، ۲۰ درصد از نظر وزنی و ۲ درصد از لحاظ 
ارزشی افزایش یافته است.کیخا ادامه داد: در این مدت، 
چهار میلیارد و ۳۳ میلیون تن محصولات کشاورزی به 
ارزش دو میلیارد و ۲۰۲ میلیون دلار وارد شده است.

وی با اشاره به این که هندوانه، گوجه فرنگی تازه یا 
سردکرده، سیب زمینی تازه یا سردکرده، سیب تازه 
و خربزه و همانند آن پنج قلم عمده صادراتی از نظر 
وزنی در دو ماهه ابتدایی سال جاری بوده است، افزود: 
در مدت یاد شده، هندوانه با ۱۲۶ میلیون دلار، پسته 
با ۱۲۲ میلیون دلار، گوجه فرنگی با ۱۰۲ میلیون دلار، 
سیب تازه با ۵۶ میلیون دلار و خرما با ۴۲ میلیون دلار 

پنج قلم عمده صادراتی از نظر ارزشی بوده است.
کیخا ادامه داد: پنج قلم عمده وارداتی از نظر وزنی 
در دو ماهه ابتدایی امسال ذرت دامی، گندم، جو به 
استثنای بذر، کنجاله سویا و شکر تصفیه نشده، بوده 
و در این مدت، ذرت دامی‌با ۳۳۴ میلیون دلار، روغن 
دانه آفتابگردان با ۲۶۵ میلیون دلار، کنجاله سویا با 
۲۳۰ میلیون دلار، گندم با ۱۹۵ میلیون دلار و دانه 
سویا با ۱۷۵ میلیون دلار پنج قلم عمده وارداتی از نظر 

ارزشی بوده است.

در پی از سرگیری برخی پروازهای خارجی در 
راستای بهبود وضعیت کرونا در کشورهای مختلف، 
هم اکنون پرواز مسافران ایرانی به ۲۳ مقصد مختلف 
انجام می‌شود.به گزارش ایسنا، در پی شیوع ویروس 
کرونا و به ویژه گسترش واریانت انگلیسی در جهان 
محدودیت‌های کرونایی به ویژه در حوزه پروازهای 
خارجی روز به روز بیشتر شد و کشورهای متعددی 
در لیست سیاه و ممنوعه برای پروازهای مسافری قرار 
گرفتند اما این مشکل با گذشت زمان حل شد و هر 
هفته و هر ماه کشورهای بیشتری به لیست پروازهای 
خارجی ایران می‌پیوندند.حالا ایران به ۲۳ کشور 
مختلف از جمله، آلمان، ترکیه، اتریش، کویت، هند، 
انگلستان، ایتالیا، لبنان، قطر، امارات، سوریه، چین، 
ونزوئلا، عمان، ارمنستان، قزاقستان، افغانستان، عراق، 
تاجیکستان، روسیه، تایلند، مالزی و گرجستان پرواز 
دارد.در این میان کشورهای دیگری هم احتمالا به این 

لیست اضافه خواهند شد؛ چرا که طی روزهای گذشته 
فهرستی شامل کشورهای ممنوعه و پرخطر اعلام شد 
که به همین دلیل پرواز به آن‌ها ممنوع یا محدود به 
رعایت پروتکل‌های خاصی شده است.بر اساس آخرین 
اعلام سازمان هواپیمایی، کشورهای هند، بوتسوانی، 
برزیل، جمهوری چک، عراق، استونی، ایرلند، لسوتو، 
مالاوی، موازمبیک، اسلواکی، آفریقای جنوبی و زامبیا 
در لیست کشورهای با شرایط ویژه دارای واریانت 
انگلیسی قرار دارند و پرواز به این مقاصد ممنوع است.
همچنین فرانسه، پاکستان، آلبانی، آندورا، بحرین، 
بولیوی، بوسنی و هرزگوین، کلمبیا، مصر، اکوادور، 
مجارستان، اردن، کوزوو، لتونی، لبنان، مالت، مولداوی، 
مونتگرو، مقدونیه شمالی، فلسطین، سنت لوسیا، 
صربستان، سیشل، اسلوانی، سوئد، سوریه، تانزانیا و 
امارات متحده عربی در لیست کشورهای پرخطر با بروز 

بالای بیماری قرار دارند.

فهرست پروازهای خارجی ایران اعلام شدارزآوری ۸۹۶ میلیون دلاری صادرات بخش کشاورزی و غذا
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گزارش

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت کشورها 
در حوزه شاخص تاب آوری پرداخته که نشان از افت جایگاه ایران دارد.به 
گزارش ایسنا، شاخص تاب آوری در سال ۲۰۲۰ تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا 
و بحرانی که در عرصه بهداشت عمومی‌به وجود آمد با ضربه‌ای شدید مواجه شد 
و جایگاه بسیاری از کشورها در این شاخص تغییر کرد، اما با این وجود با بهبود 
نسبی شرایط و همچنین اقداماتی که دولت‌ها در سایر حوزه‌ها داشته‌اند، برخی 
از کشورها در این بخش پیشرفتی قابل توجه را به ثبت رسانده‌اند.شاخص تاب 
آوری جهانی در موسسه بیمه دارایی‌ها و بر اساس ۱۲ شاخص کلی محاسبه 
می‌شود. شاخص‌هایی همچون بهره وی، ریسک سیاسی، میزان مصرف نفت 

و نوع شهرنشینی در اقتصاد، بلایای طبیعی، ریسک آتش سوزی و ریسک 
سایبری در حوزه کیفیت ریسک و کنترل فساد، کیفیت زیرساخت و حکمرانی 
شرکت‌ها در حوزه زنجیره تامین، اصلی‌ترین شاخص‌هایی هستند که بر اساس 
آنها تاب آوری اقتصادی کشورها محاسبه می‌شود.در سال‌های گذشته، اروپای 
غربی از نظر قرار گیری در فهرست بالاترین اقتصادهای تاب آور افت کرده بود 
اما امسال، دانمارک با بهبود شاخص مقابله با آتش سوزی توانست در صدر این 

فهرست قرار گیرد.
 ایالات متحده آمریکا اما از رتبه ۱۰ به رتبه ۱۷ سقوط کرده و چین نیز با 
سقوطی ۹ پله‌ای به رده ۷۷ رسیده است. انگلستان بار دیگر به ۱۰ کشور برتر 

در این بخش بازگشته و سنگاپور نیز با ۱۰ پله صعود به رده ۱۲ جهانی رسیده 
است.ایران برای نخستین بار در میان سه کشور با بدترین عملکر در شاخص 
تاب آوری قرار گرفته و از میان ۱۳۰ کشور بررسی شده در رده ۱۲۸ ایستاده 
است.‌ها‌ییتی و ونزوئلا تاب آوری اقتصادی کمتری دارند و چاد، اتیوپی، لبنان، 
مالی، موزابیک، نیکاراگوئه و هندوراس بالاتر از ایران قرار گرفته‌اند.در میان 
برترین کشورها نیز پس از دانمارک، نروژ، لولزامبورگ، آلمان، سوییس، فنلاند، 
سوئد، اتریش، آمریکای مرکزی و انگلستان قرار دارند.در میان کشورهای منطقه 
نیز امارات متحده عربی با قرار گرفتن در رده ۳۲ بهترین جایگاه را به خود 
اختصاص داده و پس از آن، قطر، عربستان سعودی، ترکیه و عمان قرار دارند. 
نزدیک‌ترین شرایط به ایران در میان کشورهای منطقه به پاکستان اختصاص 

یافته که در رده ۱۱۹ جهانی ایستاده است.

تاب‌آوری اقتصاد ایران در وضعیت نامطلوب

افزایش بیش از ۷۰ درصدی صادرات ایران 
به سوریه

دبیر میز سوریه دفتر عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: 
صادرات کشورمان به سوریه در دو ماهه اول سال جاری به رقم ۴۹ میلیون 
دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان دهنده رشد 

۷۳درصدی است. 
به گزارش ایلنا، سهیلا رسولی‌نژاد با بیان این خبر اظهار داشت: میزان 
صادرات ایران به سوریه نسبت به مدت مشابه سال قبل 73 درصد افزایش 
یافته و در رتبه14 مهمترین بازارهای صادراتی ایران قرار گرفته است.وی 
افزود: سهم ارزشی این کشور در میزان صادرات کل کشور ما 0/8 درصد 
است که در این بین، اجزاء و قطعات توربین‌های بخار به ارزش 30 میلیون 
دلار معادل ۶۰ درصد، بیشترین سهم صادرات به این کشور را در برداشته 
و بعد از آن کالاهایی مانند‌ها‌دی‌های برقی، میله‌های آهنی یا فولادی، شیر 
خشک اطفال صادر شده است.گفتنی است، میزان واردات از این کشور طی 

2 ماهه اول سال جاری تنها 2 میلیون دلار گزارش شده است.

تولید ۵۰هزار تن کاتد مس در کشور 
بررسی آمار عملکرد شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی 
حاکی است تولید مس کاتد در ۲ ماهه نخست امسال به حدود ۵۰ هزار 
تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایش ۱۶ درصدی نشان 
می‌دهد.گزارش ایرنا برپایه آمارهای یاد شده، ۲۵ هزار و ۳۷۳ تن از مجموع 
کاتد مس تولیدی مربوط به عملکرد اردیبهشت‌ماه شرکت‌هاست که در 
هم‌سنجی با اردیبهشت ۹۹ رشد یک درصدی ثبت کرد. این در حالی است 
که در ۲ ماه ابتدایی امسال، ۴۹ هزار و ۹۸۹ تن کاتد مس در کشور تولید 

شده است.
 کاتدهای مس به عنوان مواد خام اولیه برای تولید محصولاتی با مس که 
خلوص بالا دارند و برای آلیاژ مس استفاده می‌شود. از کاتدهای مسی برای 
ساخت آلیاژهایی مانند برنج، برنز و فولاد آلیاژی استفاده می‌شود و علاوه بر 
اینکه در صنایع سیم، کابل و ترانسفورماتور کاربرد وسیعی دارد، در حمل و 
نقل، وسایل برقی و ماشین‌آلات، تجهیزات دفاعی و ساخت و ساز به مصرف 
می‌رسد.آمارهای مورد بررسی در مدت ۲ ماهه امسال حاکی از تولید ۶۲ 
هزار و ۳۲۵ تن مس آند است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال یک 

درصد افزایش بازدهی داشته است.

واریز ۷۶هزار میلیارد ریال 
سهم آورده متقاضیان مسکن ملی 

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه تاکنون بیش از ۷۶ هزار میلیارد 
ریال از سهم آورده متقاضیان مسکن ملی واریز شده است، گفت: تاکنون 
نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد ریال از این منابع مردم به پروژه‌ها‌ اختصاص یافته 
است.محمود شایان در گفت و گو با پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا، با 
اشاره به افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن گفت: در حال حاضر سقف 
تسهیلات ساخت مسکن به روش‌ها‌ی معمول 200 میلیون تومان به ازای هر 
واحد مسکونی است که امسال سقف تسهیلات مسکن برای سازندگانی که از 
فناوری‌ها‌ی نوین در فرایند ساخت استفاده کنند بیش از دو برابر و به 450 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.شایان گفت: از انبوه سازان درخواست 
می‌کنم با توجه به شکاف عرضه با تقاضای مسکن از این تسهیلات ویژه بانک 
مسکن بهره ببرند تا بتوانیم به تدریج عقب ماندگی‌ها‌ی تولید مسکن در 
کشور را جبران کنیم.وی درباره میزان عقب ماندگی عرضه از تقاضای مسکن 
طی سال‌ها‌ی گذشته گفت: در حالی که سالانه باید حداقل یک میلیون 
واحد مسکونی در کشور ساخته و تولید می‌شد اما طی سال‌ها‌ی گذشته این 
میزان به کمتر از 400 هزار واحد رسیده است.مدیرعامل بانک مسکن افزود: 
در همین راستا افزایش سقف تسهیلات ساخت برای واحدهای دارای فناوری 
نوین به 450 میلیون تومان به ازای هر واحد مسکونی، مشوق بانک مسکن 
برای تحریک سمت عرضه است و یک فرصت مناسب برای انبوه سازان 
خواهد بود.شایان همچنین درباره مشارکت بانک در تامین ملی پروژه‌ها‌ی 
سراسری گفت: در این حوزه بانک مسکن در قالب برنامه اقدام ملی مسکن 
نسبت به تامین مالی تعدادی از واحدهای مسکونی اقدام کرده است.وی 
گفت: در این زمینه متقاضیان برای اینکه بتوانند از ابتدا در پروژه مشارکت 
داشته باشند 40 میلیون تومان سهم الشرکه خود را واریز کردند که تاکنون 
بیش از 76 هزار میلیارد ریال از سهم آورده متقاضیان توسط180،643 نفر 
واریز شده است.مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: از منابعی که از سوی 
متقاضیان برای ساخت مسکن ملی واریز شده، تاکنون نزدیک به 20 هزار 

میلیارد ریال از این منابع مردم به پروژه‌ها‌ اختصاص یافته است. 

سپرده ۳۷۵ هزار میلیارد تومانی بانک‌ها 
نزد بانک مرکزی در سال ۹۹

طبق آخرین داده‌های بانک مرکزی سال گذشته بانک‌ها و موسسات 
اعتباری در مجموع ۳۷۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان نزد بانک مرکزی سپرده 
داشتند.بانک مرکزی برای اعمال سیاست‌های پولی خود و در چارچوب 
قانون عملیات بانکی بدون ربا مبلغی از بانک‌ها و موسسات اعتباری در قالب 
سپرده دریافت می‌کند.هدف اصلی از اجرای این طرح، اعمال سیاست‌های 
پولی مناسب جهت کنترل و مهار نقدینگی از طریق جذب منابع مازاد 

بانک‌ها بوده است.
طبق این سیاست بانک‌ها و موسسات اعتباری سال گذشته ۳۷۵ هزار و 
۶۹۰ میلیارد تومان سپرده نزد بانک مرکزی داشتند. مجموع سپرده‌ بانک‌ها 
و موسسات در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ معادل ۳۲.۹ درصد رشد داشت.

مقایسه میزان سپرده بانک‌ها و موسسات در سال ۹۸ نسبت به ۹۷ نشان 
دهنده افزایش ۳۹.۹ درصدی است. این رقم در سال ۹۸ معادل ۲۸۲ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان و سال ۹۷ برابر ۲۰۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود.
براساس این گزارش طبق آخرین آمار ارائه شده بانک مرکزی، بدهی بانک‌ها 
به بانک مرکزی از سال ۹۵ تا ۹۹ از رقم ۹۹۶ هزار میلیارد ریال به یک 
هزار و ۲۰۳ هزار میلیارد ریال رسیده که به طور متوسط ۱۷.۲ درصد رشد 

داشته است.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بررسی‌ها نشان می‌دهد که صادرات ۱۲ ماهه سال 
گذشته ۳۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار و واردات نیز با رقم 
۳۸ میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار ثبت شده که حاکی از تراز 
تجاری منفی در سال گذشته است که تنها در مهر ماه تراز 
تجاری مثبت شده است.بانک مرکزی آمار ماهانه صادرات و 
واردات سال گذشته را منتشر کرد که بر این اساس بیشترین 
میزان صادرات در مهر ماه سال گذشته با رقم چهار میلیارد 
و ۶۷۲ میلیون دلار انجام شد.بیشترین میزان واردات نیز در 
ماه اسفند با چهار میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلار به ثبت رسید.
همچنین بررسی آمارها حاکی از این است که به جز مهرماه، 
تراز تجاری در ۱۱ ماه دیگر سال منفی بوده است.براساس 
این گزارش، صادرات در مجموع ۱۲ ماهه سال گذشته ۳۴ 
میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار و واردات نیز با رقم ۳۸ میلیارد 
و ۸۹۳ میلیون دلار ثبت شد. سال گذشته در فروردین ماه، 
۱۹۳۱ میلیون دلار واردات انجام شد که در مقابل ۱۶۵۲ 
میلیون دلار هم صادر شد.میزان صادرات و واردات دومین 
ماه سال ۱۳۹۹ نیز به ترتیب دو میلیارد و ۶۴۸ میلیون 
دلار و سه میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار به ثبت رسید.واردات 
خردادماه نیز دو میلیارد و ۵۷۹ میلیون دلار و صادرات در 
این ماه نیز دو میلیارد و ۶۴ میلیون دلار بود. ایران در تیر 
ماه سال گذشته سه میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار واردات از 

دیگر کشورهای دنیا داشت و دو میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار 
نیز کالا به دنیا فروخت.آمار واردات در مرداد ماه نیز در حالی 
به دو میلیارد و ۷۸۵ میلیون دلار رسید که میزان صادرات 
دو میلیارد و ۱۶۲ میلیون ثبت شد.آخرین ماه تابستان سال 
گذشته نیز با واردات سه میلیارد و ۷۶ میلیون دلاری و 
صادرات دو میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلاری بسته شد که سه 
میلیارد و ۲۵۷ میلیون دلار و چهار میلیارد و ۶۷۲ میلیون 
دلار نیز به ترتیب واردات و صادرات مهرماه سال گذشته 
بود که رکورد صادرات در این سال را زد.در آبان ماه واردات 
اندکی کاهش داشت و به رقم سه میلیارد و ۹۲ میلیون دلار 
رسید و صادرات نیز در این ماه با کاهش همراه بود و سه 
میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار ثبت شد. آذر ماه سال گذشته 
واردات و صادرات به ترتیب سه میلیارد و ۷۲۶ میلیون دلار 
و سه میلیارد و ۶۶۴ میلیون دلار بود.نخستین ماه از فصل 
زمستان نیز با واردات سه میلیارد و ۷۸۱ میلیون دلاری و 
صادرات دو میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلاری آغاز شد.واردات 
در بهمن ماه نیز با رقم سه میلیارد و ۶۸۲ میلیون دلار و 
صادرات سه میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار به ثبت رسید که 
در نهایت کارنامه تجارت خارجی سال گذشته در اسفند ماه 
با واردات چهار میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلاری و صادرات سه 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری بسته شد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید هرچند 
افزایش جدی همکاری‌ها با کشورهای منطقه می‌تواند به 
عنوان یک اولویت دنبال شود اما در عین حال نباید حضور 
در سایر بازارها را فراموش کرد.محمد لاهوتی در گفت و گو 
با ایسنا، اظهار کرد: آمارها نشان می‌دهد که در سال‌های 
گذشته بخش قابل توجهی از کل حجم تجارت ایران تنها به 
پنج کشور همسایه یا حاضر در منطقه محدود شده است. از 
سوی دیگر در برنامه‌ها نیز عنوان می‌شود که ما قصد داریم 
بخش مهمی‌از تمرکز تجاری خود را بر ۱۵ کشور همسایه 
بنا کنیم. این دیدگاه در ذات خود هیچ مشکلی ندارد اما در 
صورت نگاه یک جانبه به تجارت، می‌تواند به اقتصاد ایران 

آسیب برساند.وی با بیان اینکه در دوره تحریم‌ها، عملا چاره 
چندانی جز تلاش برای همکاری با کشورهای همسایه وجود 
نداشت، توضیح داد: ما در طول این سال‌ها با مشکلات نقل 
و انتقال ارز و جابه‌جایی پول مواجه بودیم و در این شرایط، 
مشکلات موجود در کشورهای همسایه، کمتر از کشورهای 
دورتر بود و در واقع با همین سیستم امکان حفط تجارت در 
این سال‌های سخت فراهم شد.رئیس کنفدارسیون صادرات 
ایران با بیان اینکه در صورت نبود محدودیت‌ها منطقی 
نیست که بازار کشور به چند کشور محدود شود، گفت: 
همانطور که به عنوان یک تولیدکننده، منطقی نیست که 
تمام محصول را به یک فروشنده یا فروشگاه بفروشیم، در 

حوزه صادرات نیز نباید تمام تمرکز بر چند کشور استوار 
شود. ما در صورتی که تولید کالا را با کیفیت بالاتر و قیمت 
رقابتی‌تر نهایی کنیم، قطعا شانس حضور در بازارهای بین 
المللی را نیز خواهیم داشت.لاهوتی با تاکید بر اینکه باید 
برنامه اقتصادی کشور رینگ بندی شود، توضیح داد: برای 
مثال رینگ نخست به کشورهای منطقه یا همان ۱۵ کشور 
اختصاص یابد، رینگ دوم به کشورهای اروپایی یا شرق آسیا 
اختصاص یابد و رینگ سوم به سایر قاره‌ها و صادرات به نقاط 
دورتر جهان مربوط شود.وی ادامه داد: در چنین شرایطی 
می‌توان برای هر یک از این سه ناحیه برنامه‌ریزی کرد؛ 
کالاهایی که ایران در آنها شانس رقابت دارد را شناسایی 

کرد و برای گسترش بازارهای صادراتی، اقدامات لازم را در 
دستور کار قرار داد. در غیر این صورت، اصرار به حضور تنها 
در چند بازار خاص در میان کشورهای همسایه، برای اقتصاد 
ایران جنبه مثبت نخواهد داشت.به گزارش ایسنا، بر اساس 
آمارهای رسمی‌منتشر شده از تجارت خارجی کشور در دو 
ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه 
و افغانستان اصلی ترین شرکای تجاری ایران در صادرات و 
واردات در کنار چین به شمار می‌روند. آلمان و سوییس تنها 
کشورهای اروپایی حاضر در فهرست شرکای اصلی تجاری 
ایران هستند که بخش محدودی از واردات از طریق آنها 

انجام شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد

ثبت تراز تجاری منفی در سال گذشته

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

محدود کردن تجارت ایران به ۵ کشور، خطرناک است

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( نشان می‌دهد که در دو ماهه 
امسال برای ۹۱۹ بنگاه پروانه بهره‌برداری صادر شده 
و زمینه اشتغال بیش از ۱۷ هزار و ۱۰۳ نفر فراهم 
شده است.بر اساس این آمار در دو ماهه امسال برای 
۶۴۸۹ بنگاه جواز تاسیس و برای ۹۱۹ بنگاه پروانه بهره 
برداری ایجادی و توسعه‌ای صادر شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۲۷ درصد و ۲۰.۸ 
درصد افزایش داشته است.سرمایه پیش بینی شده در 
این مدت برای جوازهای تاسیس معادل ۱۳۱ هزار و 
۶۷۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل حدود ۹۹.۶ درصد افزایش داشته است.  میزان 
سرمایه پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده در دو ماهه 
امسال نیز ۱۱ هزار و ۲۸۴ میلیارد تومان بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۵۱.۶ درصد افزایش داشته 
است.همچنین بر اساس این آمار پیش بینی شده با 

اجرای پروژه‌هایی که جواز تاسیس آن‌ها در دو ماه اول 
امسال صادر شده برای ۱۷۶ هزار نفر شغل ایجاد شود 
که نسبت به این رقم در مدت مشابه پارسال با افزایش 
۵۰.۲ درصدی مواجه بوده است. پروانه‌های بهره‌برداری 
صادر شده در این مدت نیز زمینه اشتغال ۱۷ هزار و 
۱۰۳ نفر را فراهم کرده که نسبت به دو ماهه پارسال 
حدود ۱۵.۱ درصد افزایش داشته است.در دو ماهه اول 
امسال ۶۵ هزار و ۷۲۰ پروانه صنفی صادر شده که 
نسبت به تعداد صدور این پروانه‌ در مدت مشابه سال 
قبل ۲۹ درصد افزایش داشته است.این عدد همواره 
در ماه‌های گذشته افزایشی بود و سال گذشته عضو 
هیات رئیسه اتاق اصناف ایران گفته بود که افزایش 
واحدهای صنفی به معنای رونق در اصناف نیست و 
به طور کلی سرریز جامعه بیکار از بخش دانشگاه و 
ادارات و سازمان‌های دولتی به اصناف را شمشیر دو لبه 

توصیف کرده بود.

بررسی آمارهای رسمی‌وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در دو ماهه آغازین سال ۱۴۰۰ حاکی از صدور ۶ هزار 
و ۴۸۹ فقره مجوز صنعتی و رشد ۲۷ درصدی آن در 
مقایسه با پارسال است.به گزارش ایرنا، سرمایه‌گذاری 
این مجوزها بیش از ۱۳۱ هزار و ۶۷۰ میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده که اشتغال ۱۷۶ هزار و ۲ نفری از صدور 
آنها پیش‌بینی می‌شود.برپایه این گزارش، در دو ماهه 
نخست امسال ۹۱۹ فقره پروانه بهره‌برداری ایجادی و 
توسعه‌ای صادر شد )رشد ۲۰.۸ درصدی(، همچنین 
۱۱ هزار و ۲۸۴ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری برای این 
پروانه‌ها انجام شد که اشتغال ۱۷ هزار و ۱۰۳ نفری 
از محل صدور این پروانه‌ها پیش‌بینی می‌شود.بررسی 
آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی 
از صدور ۱۳۸ فقره پروانه اکتشاف، ۷۵ فقره گواهی 
کشف و ۶۵ فقره پروانه بهره برداری معدنی از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت ماه است.صدور پروانه 

اکتشاف در این مدت در مقایسه با مدت مشابه سال 
۹۹ رشد ۸.۷ درصدی داشته است.این در حالی است 
که در صدور گواهی کشف رشد ۲۱ درصدی و در صدور 
پروانه‌های بهره برداری افت ۱۸.۷ درصدی در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته رقم خورده است.برپایه این 
گزارش، میزان اشتغال پروانه‌های بهره برداری معدنی 
در دو ماهه ابتدایی امسال ۷۲۸ نفر بود که در مقایسه 
با پارسال کاهش ۵.۳ درصدی نشان می‌دهد.این 
گزارش حاکی است، هزینه عملیات اکتشاف تا پایان 
اردیبهشت‌ماه با رشد ۱۱۳.۴ درصدی در مقایسه با 
سال ۹۹ به ۲۸۶ میلیارد ریال رسید.به گزارش ایرنا، 
همه مجوزهای صنعتی و معدنی در کشور بر اساس 
ضوابط مشخص شده که به صورت عمومی‌و از طریق 
وبگاه وزارت صنعت به اطلاع همه ذی‌نفعان رسیده و در 
هنگام ثبت درخواست نیز به صورت الکترونیکی مجدد 

به اطلاع ایشان می‌رسد.

رشد ‌۲۷درصدی صدور جواز تاسیس صنعتی تا پایان اردیبهشت‌ماهبیش از ۹۰۰ بنگاه صنعتی راه‌اندازی شد

 شاخص کل در بازار بورس روزگذشته حدود ۱۴ هزار 
و ۳۱۰ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم 
یک میلیون و ۱۶۱ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، پس 
از مدت‌ها‌ انتظار، انتخابات ریاست جمهوری روز گذشته 
برگزار شده و یکی از دغدغه‌ها‌ و ابهامات مهم سهامداران 

بورس، برطرف شد. 
سبزپوشی شاخص بورس نشان‌دهنده استقبال 
سهامداران از نتیجه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
است.برپایه معاملات روز شنبه بیش از هشت میلیارد و 
۱۸۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۴۹ هزار و ۳۲۶ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۲۰۶  واحد افزایش به ۳۷۰ هزار 
و ۷۹۵ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۱۳۲ واحد 
رشد به ۲۳۸ هزار و ۲۷۹ واحد رسید.شاخص بازار اول 
۱۰ هزار و ۶۹۶ واحد و شاخص بازار دوم ۲۸ هزار و 
۱۷۲ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه 
نمادها، نماد صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با 

یک هزار و ۷۲۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۴۵۷ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۲۴۷ واحد، نفت و گاز 
پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۹۵۹ واحد، معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۸۲۶ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با 
۷۹۵ واحد، پتروشیمی‌جم )جم( با ۷۹۳ واحد، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( با ۷۰۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
غدیر )وغدیر( با ۶۶۶ واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( 
با ۶۵۳ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۶۱۱ واحد و 
بانک ملت )وبملت( با ۵۹۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 

بورس داشتند.
در مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۵۰۰ واحد، 
ایران خودرو )خودرو( با ۱۹۶ واحد، گروه صنعتی پاکشو 
)پاکشو( با ۱۸۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری استان 
خوزستان )وسخوز( با ۱۷۳ واحد، سایر اشخاص  بورس 
انرژی )انرژی ۳( با ۱۵۳ واحد، صنایع سیمان دشتستان 
)سدشت( با ۱۰۴ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری 

امید )وامید( با ۹۷ واحد، داروسازی جابر بن حیان 
)دجابر( با ۸۹ واحد، پارس خودرو )خپارس( با ۸۵ واحد 
و بورس کالای ایران )کالا( با ۸۰ واحد تاثیر منفی را بر 

شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، دیروز نماد صنعت غذایی کورش 
)غکورش(، لیزینگ کارآفرین )ولکار(، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا(، ایران خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس 
ایران )فملی(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات 
روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد 
و در این گروه دو میلیارد و یک میلیون برگه سهم به 
ارزش چهار هزار و ۶۹۷ میلیارد ریال دادوستد شد.دیروز 
شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۹ واحد افزایش داشت و 
بر روی کانال ۱۷ هزار و ۳۱۳ واحد ثابت ماند.همچنین 
در این بازار یک میلیارد و ۲۷۲ هزار برگه سهم به ارزش 
۹۹ هزار و ۶۳۱ میلیارد ریال دادوستد شد.روزگذشته 

نماد پتروشیمی‌مارون )مارون(، سهامی‌ذوب آهن اصفهان 
)ذوب(، بیمه کوثر )کوثر(، هلدینگ صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو(، پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس(، شرکت 
سرمایه گذاری صبا )صبا(، بیمه پاساگارد )بپاس(، بیمه 
دی )ودی(، بیمه سامان )بساما(، توسعه مولد نیروگاهی 
جهرم )بجهرم(، جنرال مکانیک )رنیک(، ذوب روی 
اصفهان )فروی(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، کجتمع 
صنایع لاستیک یزد )پیزد( و پالایش نفت شیراز )شراز( 
و فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس داشتند.در مقابل صنعتی مینو )غصینو(، سنگ 
آهن گهرزمین )کگهر(، فرابورس ایران )فرابورس(، صنایع 
ماشین‌ها‌ی اداری ایران )مادیرا(، بیمه تجارت نو )بنو(، 
داروسازی سبحان انکولوژی )دسانکو(، داروسازی تولید 
دارو )دتولید(، دامداری تلیسه نمونه )تلیسه(، رایان هم 
افزا )رافزا(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند( بیمه نوین 
)نوین( و ریل پرداز سیر )حریل( با تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس همراه بودند.

بورس

استقبال شاخص بورس از نتایج انتخابات ریاست جمهوری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003001208-1400/02/30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمدعلی نوروزی 
پامساری فرزند صفرعلی به شماره ملی 2668467365 نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 50/95 متر مربع 
به شماره پلاک 702 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 6 فرعی از 88 اصلی واقع در قلعه کل بخش 24 گیلان از 
مالکیت رسمی میرعباس حسینی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.295 م‌الف
تاریخ انتشار اول: 1400/03/30
تاریخ انتشار دوم: 1400/04/13

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003001376-1400/03/10 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ربابه اسدزاده سیاهمزگی 
فرزند قربان به شماره ملی 5699433120 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 302/63 متر مربع به 
شماره پلاک 1020 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 34 فرعی از 81 اصلی واقع در خشکنودهان بخش 24 گیلان 
از مالکیت رسمی محمود نیک صفت محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 292 م‌الف
تاریخ انتشار اول: 1400/03/30
تاریخ انتشار دوم: 1400/04/13

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003000102-1400/01/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی یعقوب کریمی فلاح آبادی 
فرزند حافظ به شماره ملی 2679693159 نسبت به ششدانگ زمین مشتمل بر بنای احداثی )انباری( به مساحت 178/85 
متر مربع به شماره پلاک 2871 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 184 فرعی از 62 اصلی واقع در کلاشم بخش 
24 گیلان از مالکیت رسمی حافظ کریمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 290 م‌الف
تاریخ انتشار اول: 1400/03/30
تاریخ انتشار دوم: 1400/04/13
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